
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO Nº 0016-2020-CFFIEE.Bellavista, 28 de enero de 2020. 
 

Visto, el Proveído Nº 0247-2020-DFIEE del Sr. Decano de la FIEE, recibido el 24 de enero de 2020 en la  Secretaría Académica de la FIEE, 

en el adjunta el Oficio Nº 011-2020-SA/FIEE del Dr. Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ  - Secretario Académico de la FIEE – UNAC, 

recibido 16 de enero de 2020 en Mesa de Partes de la FIEE, en el que informa que habiendo concluido el ejercicio presupuestal 2019, no 

se ratificó mediante una Resolución Rectoral, las Resolución de Consejo de Facultad Nº 935-2019-CFFIEE, de fecha 29 de octubre de 

2019, en el cual se aprobaba el “LIII Aniversario FIEE-UNAC” y “SIMPOSIUM NACIONAL DE TECNOLOGÍA – SINATEC 2019”, a realizarse del 

04 al 08 de noviembre de 2019 en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao. 

 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº 935-2019--CFFIEE de fecha 29 de octubre de 2019, se resuelve: “…1. APROBAR, el 

Informe presentado por el Ing. Fredy Castro Salazar, Jefe de la Oficina de Planificación, Gestión y Economía - FIEE, para la organización 

del “LIII Aniversario FIEE-UNAC y SIMPOSIUM NACIONAL DE TECNOLOGÍA – SINATEC 2019”, a realizarse del 04 al 08 de noviembre de 

2019 en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, disponiendo que la suma a que asciende el 

monto total del concepto otorgado afecte a los ingresos propios de FIEE; 2. APROBAR, la subvención económica para la organización del 

“LIII Aniversario FIEE-UNAC y SIMPOSIUM NACIONAL DE TECNOLOGÍA – SINATEC 2019”, por un monto de S/. 8,000.00 (Ocho mil con 

00/100 soles), de acuerdo al Informe presentado por el Ing. Fredy Adán Castro Salazar, Jefe de la Oficina de Planificación, Gestión y Economía 

– FIEE; 3. APROBAR, el desarrollo del “LIII Aniversario FIEE-UNAC y SIMPOSIUM NACIONAL DE TECNOLOGÍA – SINATEC 2019” a realizarse 

del 04 al 08 de noviembre del presente año, en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao; 4. 

ESTABLECER, que el responsable de rendir el gasto generado por el desarrollo del “LIII Aniversario FIEE-UNAC y SIMPOSIUM NACIONAL DE 

TECNOLOGÍA – SINATEC 2019”, será el MSc. Ing. Luis Ernesto Cruzado Montañez, quien recibirá la subvención aprobada; 5. DEMANDAR, 

que el profesor responsable MSc. Ing. Luis Ernesto Cruzado Montañez, entregue la rendición de cuentas en un plazo de  quince (15) días 

hábiles de recibida la subvención del “LIII Aniversario FIEE-UNAC y SIMPOSIUM NACIONAL DE TECNOLOGÍA – SINATEC 2019”…(sic)”.   

 

Que, con OFICIO Nº 023-2020-DIGA, de fecha 09 de enero de 2020, del C.P.C. Reymundo Álvarez Álvarez – Director (e) de la Dirección 

General de Administración (DIGA), con referencia al Expediente Nº 01082031, informa que el presupuesto del ejercicio 2019, se cerró el 

31 de diciembre de 2019. 

 

Que, con OFICIO Nº 011-2020-SA/FIEE del Dr. Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ  - Secretario Académico de la FIEE, sugiere: 1. 

Proponer al Consejo de Facultad FIEE, dejar sin EFECTO la RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº935-2019-CFFIEE, de fecha 29 de 

octubre del 2019; 2. Informar a la OPLA FIEE, SECRETARIA GENERAL e Interesados. 

 

Que, con Proveído Nº 0247-2020-DFIEE del Sr. Decano de la FIEE, recibido el 24 de enero de 2020 en la  Secretaría Académica de la FIEE, 

en el adjunta el Oficio Nº 011-2020-SA/FIEE del Dr. Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ  - Secretario Académico de la FIEE – UNAC, 

recibido 16 de enero de 2020 en Mesa de Partes de la FIEE, en el que informa que habiendo concluido el ejercicio presupuestal 2019, no 

se ratificó mediante una Resolución Rectoral, las Resolución de Consejo de Facultad Nº 935-2019-CFFIEE, de fecha 29 de octubre de 

2019, en el cual se aprobaba el “LIII Aniversario FIEE-UNAC” y “SIMPOSIUM NACIONAL DE TECNOLOGÍA – SINATEC 2019”, a realizarse del 

04 al 08 de noviembre de 2019 en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao.  

 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 28 de enero de 2020, teniendo como Decimocuarto punto de 

Agenda: “Pronunciamiento sobre Subvención por Organización del “LIII Aniversario FIEE – UNAC y SIMPOSIUM Nacional de Tecnología – 

SINATEC 2019” cuyo monto sería recibido por el Docente LUIS ERNESTO CRUZADO MONTAÑEZ – Expediente Nº 01082031”; se acordó: 

“…1. DEJAR, sin efecto la Resolución de Consejo de Facultad Nº 935-2019--CFFIEE de fecha 29 de octubre de 2019, en todos los 

extremos correspondientes y por las consideraciones expuestas en la presente resolución…2.NOTIFICAR,  a la OFICINA DE 

PLANEAMIENTO, GESTION Y ECONOMIA para que considere que el OFICIO Nº030-A-2019-OPLA-FIEE, no ha sido ejecutado en el ejercicio 

presupuestal 2019…3. INFORMAR, al Rector para que se concluya el trámite del expediente Nº01082031… (Sic)” 
 
 

En uso de las atribuciones que le confiere los artículos 176º y 180.23º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 

RESUELVE: 

 

1. DEJAR, sin efecto la Resolución de Consejo de Facultad Nº 935-2019--CFFIEE de fecha 29 de octubre de 2019, en todos los 

extremos correspondientes y por las consideraciones expuestas en la presente resolución. 

 



///….Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº 0016-2020-CFFIEE, de fecha 28 de enero de 2020 

 

2. NOTIFICAR,  a la OFICINA DE PLANEAMIENTO, GESTION Y ECONOMIA para que considere que el OFICIO Nº030-A-2019-OPLA-

FIEE, no ha sido ejecutado en el ejercicio presupuestal 2019. 

3. INFORMAR, al Rector para que se concluya el trámite del expediente Nº01082031. 

4. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los interesados para conocimiento y fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

CITD/SLRJ/ 

RCF00162020 


